
Ein Ticket. Alles fahren.
Verkehrsverbund Oberelbe

VVO-Tarif
 Die Preisstufe ergibt sich aus der Anzahl der befahrenen Tarifzonen. 
 Im Vorverkauf erworbene Tickets sind bei Fahrtantritt zu entwerten.

Gültig ab 01. November 2013 (Preise in EUR)

Preisstufe gültig
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E Einzelfahrt PS 1

PS 2
PS 3
PS 4

1 Tarifzone 1, max. 1 Stunde 
2 Tarifzonen, max. 1,5 Stunden
3 Tarifzonen, max. 2 Stunden
Verbundraum, max. 4 Stunden

2,20
3,90
5,90
7,80

1,50
2,70
4,10
5,50

4er-Karte Kurzstrecke
PS 1 – PS 4

lt. Tarif 
je nach Anzahl

5,00
7,80 5,00

Übergang 1. Klasse Preisstufe 1
ab Preisstufe 2

je Einzelfahrt, max. 1 Stunde
je Einzelfahrt, max. 4 Stunden

1,20
2,50

0,50
1,50
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Tageskarte für 
Einzelpersonen

1 Tarifzone 2
2 Tarifzonen 2
Verbundraum

bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung 
bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung
bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung

6,00
8,50

13,50

5,00 3
7,00 3

11,50 3

NachtTicket Verbundraum nur zwischen 18 und 6 Uhr 7,00

Familien-
tageskarte 4

1 Tarifzone 2
2 Tarifzonen 2
Verbundraum

bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung
bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung
bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung

8,50
13,00
18,50

Kleingruppenkarte 5 Verbundraum bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung 27,00

Fahrradtageskarte 6 1 Tarifzone 2
Verbundraum

bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung
bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung

2,00
3,00

Tageskarte Elbe-Labe 
für Einzelpersonen

Verbundraum 
Bezirk Ustí n. L.7

bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung 16,50

Kleingruppenkarte 5
Elbe-Labe 

Verbundraum 
Bezirk Ustí n. L.7

bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung 32,00

Fahrradtageskarte 8
Elbe-Labe

Verbundraum 
Bezirk Ustí n. L.7

bis 4 Uhr Folgetag ab Entwertung 4,00
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Wochenkarte
gilt 7 Tage
inkl. Entwertungstag

A
A1
B
C
D

1 Tarifzone 1 (außer TZ Dresden) 
Tarifzone Dresden
2 Tarifzonen 2
1 Tarifzone 2 und umliegende
Verbundraum

16,50
20,50
29,50
44,50
57,50

12,50 9
15,50 9
22,00 9
33,00 9
43,00 9

Monatskarte
gilt bis gleicher Tag
Folgemonat ab
Entwertung

A
A1 
B
C
D

1 Tarifzone 1 (außer TZ Dresden) 
Tarifzone Dresden
2 Tarifzonen 2
1 Tarifzone 2 und umliegende
Verbundraum

44,00
55,00
80,00

121,50
156,00

33,00 9
41,50 9
60,00 9
91,00 9

117,00 9

9-Uhr-Monatskarte
gilt bis gleicher Tag
Folgemonat ab 
Entwertung nicht Mo – Fr
von 4 Uhr bis 9 Uhr 

A
A1
B
C
D

1 Tarifzone 1 (außer TZ Dresden) 
Tarifzone Dresden
2 Tarifzonen 2
1 Tarifzone 2 und umliegende
Verbundraum

38,50
46,50
69,50

105,00
136,00

Abo-Monatskarte
Kalendermonat

A
A1
B
C
D

1 Tarifzone 1 (außer TZ Dresden) 
Tarifzone Dresden
2 Tarifzonen 2
1 Tarifzone 2 und umliegende
Verbundraum

37,50
47,50
69,00

103,00
133,00

29,00 9
35,50 9
51,50 9
77,50 9

100,00 9

9-Uhr-Abo-
Monatskarte
Kalendermonat
nicht Mo – Fr von 4 Uhr
bis 9 Uhr 

A
A1
B
C
D

1 Tarifzone 1 (außer TZ Dresden) 
Tarifzone Dresden
2 Tarifzonen 2
1 Tarifzone 2 und umliegende
Verbundraum

33,50
41,00
60,00
91,00

117,50

Jahreskarte
Kalenderjahr
 

A
A1
B
C
D

1 Tarifzone 1 (außer TZ Dresden) 
Tarifzone Dresden
2 Tarifzonen 2
1 Tarifzone 2 und umliegende
Verbundraum

428,00
541,00
778,00

1.185,00
1.520,00

321,00 9
406,00 9
585,00 9
888,00 9

1.140,00 9

Übergang 1. Klasse Wochenkarte
Monatskarte

Verbundraum
Verbundraum

7,50
19,00

Fahrradmonatskarte 
gilt: siehe Monatskarte

Verbundraum 16,00

1 oder nur Grenzraum lt. Tarif 2 gemäß Fahrausweisaufdruck 3 gilt auch für Senioren ab vollendetem 60. Lebensjahr
4 gilt für max. 6 Pers., von denen max. 2 Pers. älter als 14 Jahre sein dürfen 5 gilt für max. 5 Pers. 6 gilt auch für 
einen Fahrradanhänger oder Hund 7 auf Eisenbahnlinien und ausgewählten Buslinien 8 gilt für ein Fahrrad pro Person 
in Verbindung mit einem Elbe-Labe-Ticket 9 gilt nur in Verbindung mit einer gültigen Kundenkarte; Unentgeltlich befördert 
werden Kinder unter 6 Jahren, Kindergartengruppen, schwerbehinderte Menschen gemäß SGB IX.

Einfach umsteigen 
zwischen Zug, Bus, 
Straßenbahn und Fähre.




